“In Nom.e D.ni Amen. Anno Millesimo Sexcentes.mo Nonages.mo Sexto Die vero Decima 
quinta m.s Januarii 4ae Ind.nis in Civit.te Cirò. 

Nos fatemur quod eodem sup.to die eiusdem ibidemque coram nobis regio Jud.ce, pub.co 
not.rio et testibus infraptis ad hoc spl.ter vocatis atque rogatis presenti pub.co instrumento 
notum facimus atque testamur, quod ad nostram accedens praesentiam Ill.mus et Exc.mus 
D.nus D. Carolus Franc.cus Spinelli Princeps Tartiae et Marchio huius Civitatis Cirò, qui uti 
degnissimus D.nus et Marchio praedittae Civit.is, paternum affectum ascendens Civibus 
eiusdem, nobis ostendit quendam reliquam Venerabilis S.ti Domini Nicodemi quae est 
propria ex Maxilla eiusdem Sancti cum duabus molis et quia dictus Sanctus fuit cives 
eiusdem civitatatis ex ordine monacorum S.ti Basilii Magni, Abbas Conv.tus terrae 
Mammolae Provintiae Ullterioris et cum multa ab ipso Sancto patrata sint miracula et adhuc 
non cessat auxilium ab illo petentibus concedere, cum sit mirabilis Deus, pro eius 
protectione gratias effundere. Et considerans dictus Exc.mus D.nus, quod a fortiori divina 
omnipotentia esset concessura civibus huius Civitatis per patrocinio dicti Gloriosissimi 
Concivis Antistetis. Ideo nobis infraptis supradictam Reliquiam ostendit modo et forma 
notatis pro ut ex figuraque quam promisit pro ut promittit peromanter suum paternum 
affectum profundens huic Civitati ac Civibus eiusdem et Universitati et hominibus cum 
ecclesiasticis et cum secularibus illam tradere sub infraptis conditionibus: quod debeant 
illam tenere clausam in capsula argentea duabus clavibus diversis clausam et quod 
repobatur in Matrici Ecclesia huius praedittae Civitatis, et quod unam teneat Rev.us 
Archipresbiter dictae Matrici Ecclesiae, alteram vero mag.cus Sindicus eiusdem, verum 
dicta capsula promisit d.us Exc.mus D.nus suis sumptibus ad decentem formam reducere 

formataque cum dictis duabus diversis clavibus tradere supradictis Rev.o Archipresbitero et 
m.co sindico et ad decentem locum dictae Matricis Ecclesiae reponere, pro veneratione 
eiusdem Sancti, nobis patrocinium impetrantis à Christo D.no in adversis. Ideo abundantius 
a Regimento dictae Civitatis audito sensu d.i Exc.mi D.ni et quod omne reddit ad evidentem 
utilitatem animarum et corporum illorum pro tutela habenda eiusdem Sancti stante quod 
Reliquia sup.tta est vera pro ut ex attestatione Rev.mi D.nis Ministri Gen.lis D. Appolinaris 
Agresta Abbatis Generalis Rev. Patruum Basilianorum asserens illam esse veram et sup.ttis 
ministri concedentis translationem p.ttae Reliquiae ad arbitrium d.i Exc.mi D.ni ut ex epistola 
missiva eidem Exc.mo D.no cuius tenor est ut sequitur: et ex attestatione ministri Provincialis 
magistri D. Josaphat Coniglio Abbatis ordinis S.ti Pa.ris Basilii Magni, illam esse veram cuius 
tenor quoque inseretur: Se congregraverunt in loco solito et consueto et unanimiter pari voto 
et nemine discrepante stante oblatione d.i Exc.mi D.ni de tam insigni Reliqua illum Divum 
Nicodemum acceptaverunt pro ut acceptant in Patronum et Protectorem infrapti m.ci sindici 
et electi ac omnes Cives de dicta Civitate ut ex infra.to Regimento apparet et promiserunt 
supplicationes porigere S.tae Sedis Ap.cae ut annuet eius supplicationibus concedentem 
illum in Patronum et Protectorem cum celebratione die festivi in honorem eiusdem Sancti in 
die assignando à dicta S.ta Sede Ap.lica cum concessione indulgentiarum pro solemnitate 
eiusdem Diei festivi ut fidelibus confessis ac contrictis sacramentum Eucaristiae 
subscipientes, vel in voto osculantes dictam insignam Reliquiam plenariam … pecatorum 
indulgentiam recipiant si sic Sanctissimo Domino Papa placuerit, nobis petentibus 
concedere, ac Altare et Cappella eiusdem Sancti, cum statua eiusdem facere, pro maiori 
huius Populi devotione, et missam sollemnem celebrare curare ac omnia peragere pro 
solemnizzazione d.a diei festivi, pro ut in aliis Sanctis Protectoribus eiusdem Civitatis idem 
facere solent, ac pro observantia illorum quod promisendum d.i de Regimento auxilio 
implorantes omnium ecclesiasticarum personarum tam secularium, quam Regolarium 
eiusdem Civitatis quae quidem ecclesiasticarum personarum tam omnes de clero cum eius 
Rev.o Archipresbitero U. J. et Sac. Theologiae Doctore D. Lutio de Stasio ac Dignitarii 
Canonici et Rev. Parochi existentes in hac Civitate et demum omnes Regulares 
commorantes in eorum conventibus tam pro se ipsis presentibus, quam futuris in perpetuum 
acceptaverunt dictum Gloriosum Sanctum Nicodemum pro Patrono ac Protectore eiusdem 
Civitatis et promiserunt .. singuli tam in specie quam in genere omni futuro tempore in 
perpetuum festum eiusdem Sancti celebrare cum omni solemnitate et pompa et assistere in 
vespere et sollemnizzare missa pro dicto Sancto celebranda omni cum humilitate, solertia 
et assistentia et hilari animo processionaliter statuam erigendam cum dicta reliquia eiusdem 
S.ti associare per totam habitationem huius Civitatis pro ut solent dictae personae 
ecclesiasticae peragere in aliis processionibus aliorum protectorum dictae Civitatis et hoc 
cum omni humilitate et devotione q. decet sanctis venerandis.